
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ПРОКУРАТУРА

НАКАЗ
№ _ £ р і (

« 3  » листопада 2021 року місто Рівне

Про внесення змін до Положення 
про відділ нагляду за додержанням 
законів органами СБУ та 
Державної прикордонної служби 
Рівненської обласної прокуратури

У зв’язку із змінами у відомчому регулюванні діяльності прокурорів у 
кримінальному провадженні, відповідно до п. 6.2 наказу Генерального 
прокурора від 07.08.2020 № 365 «Про загальні засади організації роботи в 
органах прокуратури України», керуючись вимогами ст. 11 Закону України 
«Про прокуратуру», -

Н А К А З У Ю  :

1. Внести зміни до Положення про відділ нагляду за додержанням законів 
органами СБУ та Державної прикордонної служби Рівненської обласної 
прокуратури (далі - Положення), затвердженого наказом керівника обласної 
прокуратури від 23.09.2021 № 138:

1.1. Пункт 3.1 викласти в такій редакції:
«3.1. Забезпечення нагляду за додержанням законів під час проведення 

досудового розслідування слідчими органу безпеки в Рівненській області з 
урахуванням спеціалізації, визначеної наказами Генерального прокурора».

1.2. Пункт 3.2 викласти в наступній редакції:
«3.2. Виконання вимог закону під час приймання, реєстрації, розгляду та 

вирішення заяв і повідомлень про вчинення кримінальних правопорушень, 
своєчасне внесення відомостей до Єдиного реєстру досудових розслідувань 
(далі -  ЄРДР) з цих питань, а також вивчення не рідше одного разу на квартал 
стану додержання слідчими органу безпеки області вимог статті 214 
КПК України щодо невідкладного внесення за заявами та повідомленнями 
громадян і матеріалами правоохоронних органів до ЄРДР відомостей про 
кримінальні правопорушення, їх повноти, а також правильності попередньої 
правової кваліфікації кримінальних правопорушень».



1.3. Пункт 3.8 викласти в слідуючій редакції:
«3.8. Проведення щоквартальних перевірок стану та умов зберігання 

речових доказів, схоронності вилученого та арештованого майна і документів. 
При встановленні фактів неналежного зберігання речових доказів, що призвело 
до їх втрати, незаконного знищення, реалізації, технологічної переробки чи 
пошкодження, незбереження їх істотних ознак і властивостей, а також у 
випадках привласнення чи розтрати прийняття рішень в порядку, 
передбаченому статтею 214 КПК України.

У визначених законодавством випадках вжиття невідкладних заходів 
щодо передачі активів Національному агентству України з питань виявлення, 
розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших 
злочинів».

1.4. Доповнити Положення пунктом 3.9 такого змісту:
«3.9. Організаційне забезпечення виконання повноважень керівником 

обласної прокуратури, першим заступником або заступником керівника 
обласної прокуратури, згідно з розподілом обов’язків між керівництвом 
обласної прокуратури, у кримінальних провадженнях, розслідуваних слідчими 
органу безпеки області, за процесуального керівництва прокурорів Відділу».

У зв’язку з вищевикладеним, пункти 3.9 та 3.10 вважати пунктами 3.10 
та 3.11 відповідно.

1.5. Абзац третій пункту 4.1 викласти в наступній редакції:
«- забезпечує виконання повноважень керівником обласної прокуратури, 

першим заступником або заступником керівника обласної прокуратури, згідно з 
розподілом обов’язків між керівництвом обласної прокуратури, у кримінальних 
провадженнях, розслідуваних слідчими органу безпеки області, за 
процесуального керівництва прокурорів Відділу та реалізацію керівництвом 
обласної прокуратури координаційних повноважень у сфері протидії 
злочинності в межах компетенції Відділу;».

1.6. Абзаци одинадцятий та дванадцятий пункту 4.1 викласти в 
слідуючій редакції:

«- організовує не рідше одного разу на квартал вивчення стану 
додержання СВ УСБУ в Рівненській області вимог статті 214 КПК України 
щодо невідкладного внесення за заявами та повідомленнями громадян і 
матеріалами правоохоронних органів до ЄРДР відомостей про кримінальні 
правопорушення, їх повноти, а також правильності попередньої правової 
кваліфікації кримінальних правопорушень;

організовує щоквартальні перевірки стану та умов зберігання речових 
доказів, схоронності вилученого та арештованого майна і документів. При 
встановленні фактів неналежного зберігання речових доказів, що призвело до їх 
втрати, незаконного знищення, реалізації, технологічної переробки чи 
пошкодження, незбереження їх істотних ознак і властивостей, а також у 
випадках привласнення чи розтрати приймає рішення в порядку, 
передбаченому статтею 214 КПК України. У визначених законодавством



з
випадках організовує вжиття невідкладних заходів щодо передачі активів 
Національному агентству України з питань виявлення, розшуку та управління 
активами, одержаними від корупційних та інших злочинів;».

1.7. Абзаци двадцять перший, двадцять другий, двадцять третій 
пункту 4.2 викласти в такій редакції:

«- проводять вивчення не рідше одного разу на квартал стану 
додержання СВ УСБУ в Рівненській області вимог статті 214 КПК України 
щодо невідкладного внесення за заявами та повідомленнями громадян і 
матеріалами правоохоронних органів до ЄРДР відомостей про кримінальні 
правопорушення, їх повноти, а також правильності попередньої правової 
кваліфікації кримінальних правопорушень;

- здійснюють щоквартальні перевірки стану та умов зберігання речових 
доказів, схоронності вилученого та арештованого майна і документів. При 
встановленні фактів неналежного зберігання речових доказів, що призвело до їх 
втрати, незаконного знищення, реалізації, технологічної переробки чи 
пошкодження, незбереження їх істотних ознак і властивостей, а також у 
випадках привласнення чи розтрати приймає рішення в порядку, 
передбаченому статтею 214 КПК України. У визначених законодавством 
випадках вживають невідкладних заходів щодо передачі активів Національному 
агентству України з питань виявлення, розшуку та управління активами, 
одержаними від корупційних та інших злочинів;

забезпечують реалізацію повноважень керівником обласної 
прокуратури, першим заступником або заступником керівника обласної 
прокуратури, згідно з розподілом обов’язків між керівництвом обласної 
прокуратури, у кримінальному провадженні у межах компетенції Відділу;».

1.8. Абзац тридцять п’ятий пункту 4.2 викласти в наступній редакції:
«- безпосередньо виконують завдання та доручення керівництва

обласної прокуратури та Відділу, беруть участь у виконанні покладених на 
Відділ завдань;».

2. Начальнику відділу нагляду за додержанням законів органами СБУ та 
Державної прикордонної служби Рівненської обласної прокуратури 
забезпечити у встановленому порядку здійснення розподілу обов’язків між 
працівниками.

Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 
керівника обласної прокуратури Козлова В.В.

Керівник Андрій РУДНИЦЬКИЙ


